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Pinochet- och Hitlerbeundrare till makten i Chile

	Chile har röstat fram en nyfascist. Det behövdes ingen militärkupp.

Den arga vågen fortsätter att svepa över halvklotet. Är vi dömda till detta innan folkets våg kan organiseras till en tillräckligt stark

kraft för att konfrontera de gamla, rotade oligarkierna?

Om du har ett sinne för historia, gå tillbaka till Chile 1927, när den hårda antikommunisten och pro-oligarken Carlos Ibáñez del

Campo kandiderade till president mot kommunisten Elías Lafertte (som förvisades till Isla Más Afuera under kampanjen). Ibáñez

vann med 98 % av rösterna och styrde med en praktiskt taget diktatorisk hand ? han arresterade alla motståndare, med särskilt fokus

på kommunisterna och deras sympatisörer. Han skapade Carabineros de Chile och fick enormt generösa bidrag från USA för att

finansiera sin regering. Tillbaka till framtiden? Lafertés plats i senaten vanns för övrigt av Salvador Allende när Laferte gick i

pension. Och sedan vet ni hur historien slutade.

Vijay Prashad FB 251214

 

 Antonio Kast. Foto: Wikimedia Commons

Pinochetbeundrare till makten i Chile

Avsaknaden av en tydlig nationell vision och Gabriel Borics halvhjärtade politik har lett till en återuppväckt pinochetism i Chile.

José Antonio Kast har ett oroande nazistiskt förflutet.

Gabriel Borics halvhjärtade inställning, avsaknad av projekt och nyliberala åtgärder för social kontroll har lett till valet av en

högerradikal president i Chile och pinochetismens återkomst efter 35 år.

Den 59-årige José Antonio Kast, som är öppet ultrakonservativ, kröntes på söndagen till landets nye president för de kommande fyra

åren, med en överväldigande seger, efter att ha fått stöd av 58,17 % av de totalt 13 417 475 avgivna rösterna, vilket motsvarar totalt

7 252 831 chilenare som beslutade att lägga sin röst på kandidaten från Republikanska partiet och avvisa den center-vänsterkandidat

som representerade en fortsättning på Borics regering.

Grundaren av Republikanska partiet vann i landets 16 regioner, inklusive vänsterfästen som Valparaíso och huvudstadsregionen,

samt gruvområdena i norr och jordbruksområdena i söder, och kommer att ta över presidentposten den 11 mars 2026.

Hitleristiskt förflutet och rasande främlingsfientlighet: en profil som får håret att resa sig

Profilen på den nye chilenske presidenten är oroande: han är son till en medlem av det tyska nazistpartiet, en uttalad beundrare av

diktatorn Augusto Pinochet och en hårdnackad katolik som motsätter sig abort och samkönade äktenskap. Hans kampanj byggde på
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att sprida rädsla för invandring och otrygghet, i ett land där invandrarbefolkningen har fördubblats under det senaste decenniet.

Identitetshandlingar från den tiden som avslöjades för några år sedan bekräftar att Michael Kast, José Antonios far, gick med i Tyska

nazistpartiet i september 1942 ? fem månader efter att han fyllt 18 år, minimiåldern för att bli medlem ? för att göra militärtjänst.

Enligt historiker var militärtjänstgöring obligatorisk under andra världskriget i Adolf Hitlers Tyskland, men inte medlemskap i

nazistpartiet.

Kast senior emigrerade till Chile 1950, och ett år senare kom hans fru och två äldsta barn. Han bosatte sig i Paine, en kommun i

huvudstadsregionen Santiago. Han avled 2014.

Detta är det hitleristiska förflutna som Kast junior försöker dölja sedan sina tidigare kandidaturer till La Moneda, och han har till och

med gått så långt att han öppet förnekat det: ?När det är krig och det finns värnplikt har en 17- eller 18-åring inte möjlighet att säga

att han inte vill gå med, för då ställs han inför militärdomstol och skjuts dagen efter?, sa han om sin far, om vilken han ljög och

hävdade att han hade stridit som enkel rekryt.

I motsats till detta har den nu valde presidenten Kasts viktigaste vallöfte byggts på utvisning av tiotusentals papperslösa invandrare.

Han gav dem ett offentligt ultimatum: att lämna Chile före den 11 mars eller bli deporterade ?med bara kläderna de har på sig?.

Han föreslår fem meter höga murar vid gränserna till Peru och Bolivia, elektriska stängsel, tre meter djupa diken, interneringscenter

och ökad militär närvaro. En nästan ordagrann kopia av Donald Trumps handbok, hans främsta politiska inspirationskälla, och en

kopia av tydligt nazistiska åtgärder.

Inför hans tillträde fruktar många invandrare för sin säkerhet och varnar för att det kommer att bli mer diskriminering mot dem och

att deras befolkningsgrupper kan drabbas av ökad splittring på grund av Kasts främlingsfientliga, rasistiska och tydligt hatiska

kampanjer. Paradoxalt nog är den valde presidenten själv son till invandrare.

Avvisande av sociala projekt och förnekande av Pinochets brott mot mänskligheten

Som ledamot röstade han under 16 år mot alla projekt som innebar framsteg för sociala rättigheter: han röstade mot lagen om

skilsmässa, mot avskaffande av vinstdrivande utbildning, mot dagen efter-piller och mot Cholito-lagen. [en lag som straffade

grymhet mot husdjur].

Offentligt har han visat lojalitet mot de brott mot mänskligheten som begicks under de chilenska diktaturerna, och han har till och

med besökt dem i fängelset. Dessutom är han känd för att förneka de brott som dessa personer begick för mer än 50 år sedan.

Hans stöd för dessa brottslingar kom tydligt till uttryck i hans kampanj för Augusto Pinochets (1973-1990) fortsatta styre i

folkomröstningen 1988, vilket gör honom till den första (öppet deklarerade) pinochetisten som nått La Moneda i en demokrati.

Dessutom är kopplingarna till pinochetismen direkta. Hans bror Miguel var centralbankschef under diktaturen. Kast själv har stolt

hävdat att om Augusto Pinochet hade levt skulle han ha röstat på honom. ?Vi skulle ha druckit te tillsammans?, tillade han, vilket är

ett tydligt uttryck för hans beundran för diktatorn vars regim lämnade mer än 40 175 offer efter sig, däribland torteade, avrättade,

fängslade och försvunna.

I många av dessa fall av försvinnanden och avrättningar har rättvisa ännu inte skipats, sanningen är inte känd och det har inte skett

någon historisk upprättelse för offrens anhöriga. Boric lyckades inte uppfylla denna chilenska önskan, och Kast representerar ett

absolut motstånd mot erkännande och rättslig prövning av dessa brott.

Förutom Donald Trump är en annan av Kasts förebilder Nayib Bukele, den salvadoranska presidenten som fängslade minst 2 % av

landets vuxna befolkning i en kontroversiell kampanj mot gängbrottslighet. Kast förklarade i en debatt att ?alla chilenare som röstar i

dag, om Bukele stod på valsedeln, skulle välja Bukele?.
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Enligt politologen Juan Carlos Gómez Leyton, i en intervju med teleSUR, bekräftar denna seger att pinochetismen alltid varit latent

under dessa 35 år i många chilenska politiska grupper, men att de inte kommit till makten. Borics nederlag visar å sin sida att när

vänstern styr utan ledare, utnyttjar konservatismen splittringen och misstroendet för att kapitalisera på rösterna.

Telesur 251214 (ZT)

Pasado hitleriano y pinochetismo furibundo: retrato de José Antonio Kast, nuevo presidente de Chile
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